
 

 

Zápis z pracovní skupiny V 

„Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – 

kvalita“ 

 

Termín setkání: 6. 4. 2017 

Místo setkání: ZŠ a MŠ Ryžoviště 

Program a hlavní témata k diskusi: 

1) Zpětná vazba ke společnému divadelnímu představení 

2) Den deskových her pro MŠ 

3) Situace ohledně pedagogicko‐psychol. poraden na Rýmařovsku 

4) Sportovní den pro MŠ a ZŠ prvního stupně 

5) Informace k dvoudennímu setkání  

6) Informace ke společné autobusové dopravě 

 

Pracovní skupina se sešla ve složení:  

Jméno  Kontakt  Instituce 

Ing. Nikola Pohanělová  pohanelova@rymarov.cz  rodič 

Mgr. Jana Fréharová  zsmshornimesto@email.cz  Ředitel ZŠ Horní Město 

Jana Krčová  krcova@tiscali.cz  Ředitel MŠ Břidličná 

Ing. Ivana Lukešová  Lukesova.ivana@rymarovsko.cz  Finanční manažer MAP 

Bc. Leona Pleská  Pleska.leona@rymarov.cz  Člen realizačního týmu 

Ing. Kateřina Lašáková  Lasakova.katerina@rymarovsko.cz  Manažer projektu MAP 

Martina Sajbotová  m.kost@centrum.cz  Učitel MŠ Rýmařov 

Božena Jarošová  Ms.jelinkova@seznam.cz  Ředitel MŠ Rýmařov 

Mgr. Ivana Kapitánová  Zsamas.ryzoviste@email.cz  Ředitel ZŠ a MŠ 
Ryžoviště 

Jana Čechová  Ms.velkastahle@seznam.cz  Učitel MŠ Velká Štáhle 

     

 

Setkání proběhlo na ZŠ a MŠ v Ryžovišti a bylo zahájeno prohlídkou celé budovy. Prováděla 

nás paní ředitelka, která není členkou pracovní skupiny, ale velice vstřícně přistoupila 

k tomuto setkání, kterého se také sama zúčastnila. Novou členkou pracovní skupiny byla také 



 

 

paní Jana Čechová, která v současné době zastupuje paní ředitelku v MŠ Velká Štáhle a ke 

spolupráci v rámci projektu MAP přistupuje zodpovědně a je vítá možnost spolupráce a 

sdílení zkušeností s ostatními kolegyněmi z regionu. 

K bodu 1) 

Divadelní  představení,  které  se  uskutečnilo  4.  4.  2017  v SVČ  v Rýmařově  obnovilo  dříve 

tradiční  setkávání mateřských  školek  v rámci  společného  divadelního  představení.  Akce  se 

zúčastnily  téměř  všechny  MŠ  z Rýmařovska.  Další  představení  bude  plánováno  na  říjen. 

Nevýhodou velkého sálu SVČ je v tuto chvíli klasické sezení, kdy malé děti ze zadních míst těžko 

dohlédnou, co se děje ve předu na pódiu a to samé platí pro děti z prvních řad. Paní Pleská, 

ovšem přišla  s pozitivní  zprávou,  že by  se mělo  SVČ  v letních měsících dovybavit mobilním 

stupňovitým  hledištěm,  které  by  v tu  chvíli  mělo  výrazně  zkvalitnit  jednotlivá  kulturní 

představení. 

Padl další tip na možná společná představení – scénické čtení pro předškoláky, poezie pro děti 

– děti by pracovaly s básničkou – rozehrávaly by příběh, kreslily by ji,…. 

Tyto  aktivity  mají  úzkou  vazbu  na  jinou  pracovní  skupinu  „Čtenářská  a  matematická 

gramotnost“.  Z toho  důvodu  budou  členové  této  pracovní  skupiny  také  seznámeni  se 

zamýšlenými aktivitami a bude hledán možný společný projekt a cíl. 

K bodu 2) 

Zúčastněné byly seznámeny s tím,  jak bude probíhat Den deskových her v SVČ v Rýmařově 

26.4.2017 pro děti MŠ. Akce  se  dohromady  zúčastní  cca  90 dětí  a  budou  se  v SVČ během 

dopoledne  střídat  dle  stanoveného  plánu.  Akce  se  budou  účastnit  také  vychovatelky  ZŠ 

Rýmařova, zaměstnanci knihovny z Rýmařova, zaměstnanci SVČ. V rámci akce je také zajištěn 

pitný režim pro děti a herna pro případ, že by už děti hraní nebavilo, či by jim zbýval čas do 

odjezdu autobusu. Realizátoři MAP zašlou školkám harmonogram a plán celého dopoledne. 

K bodu 3) 

Byla  nastíněna  stávající  situace  a  zamýšlený  postup  při  komunikaci  s krajským  zařízením, 

kterého chceme informovat o nedostatečné kapacitě pracovníku pedagog. psychol. poradny 

pro  okres  Bruntál.  Paní  ředitelka  Staňková  ve  spolupráci  s ostatními  řediteli  sesbírala  data 

potřebná ke statistickým podkladům do dopisu, který bude zaslán na MSK prostřednictvím 

Sdružení obcí Rýmařovska.  

Členky pracovní  skupiny  se  shodly  na  tom,  že  za poslední  dobu nejsou ani  samotní  rodiče 

spokojení s kvalitou samotného vyšetření dítěte. To by mělo správně trvat cca 3hodiny. V praxi 

se tak neděje a během ¾ hodiny je dítě vyšetřené. Z toho důvodu je opravdu potřeba reagovat 

na stávající situaci a upozornit na ni. 

K bodu 4) 

Byl  zmíněn  připravovaný  sportovní  den  pro MŠ  a  děti  z prvního  stupně.  Den  se  uskuteční 

nejspíše poslední květnový  týden, ale přesné datum není  ještě známo. Pořádat  jej bude TJ 



 

 

Jiskra.  Akce  se  uskutečnila  již  loni,  zúčastnily  se  jí  převážně  děti  z rýmařovské  MŠ  a  byla 

hodnocena velice pozitivně.  

V rámci tohoto tématu se otevřelo téma volnočasových aktivit pro děti. Hlavním problémem 

je  nedostatek  pedagogů  a  dobrovolníků,  kteří  by  mohli  vést  kroužky  pro  děti,  jež  nejsou 

vyloženě sportovně či hudebně nadaní. V rámci SVČ Rýmařov jsou kroužky naplněné, ale ne 

úplně dostatečné. V některých kroužcích  jsou dohromady děti začátečníci  i pokročilí,  je  jich 

tam hodně a nezahrají si  tak,  jak by bylo žádoucí. Opět  je problém v nedostatku vedoucích 

těchto  kroužků.  Otázkou  je,  jak  motivovat  lidi,  jak  se  s tímto  problémem  vypořádat. 

Oprávněna řešit tuto situaci je nejspíše ředitelka SVČ Rýmařov, paní Pavlová. 

K bodu 5) 

Zúčastněné byly seznámeny s nástřelem programu na dvoudenním setkání pracovních skupin, 

ředitelů  a  řídícího  výboru,  kterého  se  bude  po  oba  dva  dny  účastnit  také  zkušená  školní 

psycholožka, paní PhDr. Podžorná. Byly laděny doplňující otázky k setkání. Všem byla zaslána 

pozvánka s programem. 

K bodu 6) 

Realizátoři  MAP  informovali  zúčastněné  o  nabídce  autobusového  dopravce  ze  Šumperka, 

který  disponuje  autobusem,  jenž  stojí  každý  den  v Rýmařově  a  je  nevyužitý.  Dopravce  byl 

osloven kvůli cenové nabídce a smluvním podmínkám, které byly zaslány všem zapojeným. Na 

první  pohled  se  nejeví  cenová  nabídka  jako  výhodná.  Potřebné  by  bylo  vymyslet  společný 

koncept všech obcí či organizací, které by měly o společnou dopravu zájem. Zjistit, jaké by bylo 

vytížení  autobusu  a  s tímto  konceptem oslovit možné  autodopravce.  Tento možný  projekt 

spolupráce bude součástí tématu na dvoudenním setkání pracovních skupin. 

 

Úkoly plynoucí ze setkání: 

1)  Doposud  nebyl  vytvořen  seznam  kompenzačních  pomůcek  vlastněných MŠ  a  ZŠ  –  řeší 

organizační  tým MAP + ředitelé MŠ a ZŠ;  spolupráce však  funguje,  seznam bude vytvořen 

operativně prostřednictvím google účtu 

2) Oslovit paní Klimentovou s požadavkem od MŠ na oslovení vhodného autora dětských knih. 

MŠ mají zájem o scénická čtení, o akce se zaměřením na dětskou poezii. 

3) Poslat harmonogram dne Deskových her zúčastněným MŠ ‐ řeší p. Lukešová 

4) Informovat paní Pavlovou o postřezích k tématu volnočasových aktivit ‐ řeší p. Lukešová 

5)  Vytvoření  poptávky  na  propagační  a  upomínkové  předměty,  které  by  byly  pořízeny 

z finančních  prostředků  MAP;  zaslání  poptávky  do  agentur  a  firem  zabývajících  se  touto 

činností – řeší p. Uličná 

6) Vytvoření systému, prostřednictvím kterého se budou zapisovat zkušenosti s pomůckami 

doporučovanými PPP a SPC. – řeší p. Uličná 



 

 

7)  Připravit  na  stránkách  http://mas.rymarovsko.cz/aktuality  záložku,  ve  které  budou 

zobrazeny všechny připravované akce a  zájemci budou moci prostřednictvím  tlačítka účast 

potvrdit či odmítnout, následně jim přijde potvrzení a potvrzení přijde také realizačnímu týmu; 

odpadne  tím  změť mailů.  V  tuto  chvíli  funguje  systém  informování  o  akcích  a  potvrzování 

právě pomocí emailové komunikace; s přibývajícími akcemi se začíná těžce orientovat, která 

akce byla potvrzena, kdo se na akci přihlásil,… ‐ řeší p. Lukešová 

8) Zaslat cenovou nabídku autobusového dopravce ‐ řeší p. Lukešová 

9) Připomenutí dvoudenního setkání z důvodu včasné rezervace ubytování, připomenutí 

workshopu pro zaměstnance nejen školních kuchyní ‐ řeší p. Lukešová 

 


